Gerência de Recursos Humanos (93917972), no Despacho da Gerên-
cia de Contabilidade (95787243) e no Despacho da Assessoria Jurí-
dica (95169516), RECONHEÇO A DÍVIDA em favor do Sr. CAÍQUE
CESAR DIAS CASTRO OLIVEIRA, - ID n° 5102250-8, no valor Total
de R$ 66.550,00 (sessenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais),
referente a conversão em pecúnia do saldo de férias não usufruídos.
DETERMINO, contudo, que o pagamento seja realizado ordinariamen-
te seguindo a ordem cronológica informada na planilha disponibili-
zada pela Diretoria de Orçamento e Finanças na data de 28 de

[...]

CO, nos termos da legislação vigente, o Pregão Eletrônico Nº
03/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA, PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE SERVIÇO, DO TIPO
PICAPE, em favor da empresa LOCADORA GRILLO E RIBEIRO LT-
DA, no valor total de R$ 2.803.680,00 (dois milhões, oitocentos e três
mil, seiscentos e oitenta reais).

Id: 2672792

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 14/08/2025

PROCESSO Nº SEI-330003/001388/2025 - APROVO os procedimen-

[...]

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 18.08.2025

PROCESSO Nº SEI-330002/022779/2025 - RECONHEÇO A DÍVIDA
em favor do ex-servidor JOSE ROBERTO MADUREIRA DOS SAN-
TOS, ID Funcional 2834247-0, no valor de R$ 46.422,72 (quarenta e
seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e setenta e dois centavos),
tendo por objeto a conversão em pecúnia de 15 (quinze) meses de
licenças-prêmio não gozadas e não utilizadas para contagem em do-
bro do tempo para fins de aposentadoria, referentes aos períodos de
29/03/1999 a 28/03/2004, 29/03/2004 a 26/03/2009, 27/03/2009 a

[...]

lização eletrônica com sistema voltado à segurança viária nas rodo-
vias sob circunscrição da Fundação DER-RJ, através da utilização de
20 (vinte) equipamentos portáteis de velocidade e respectivos aces-
sórios pelo período de 30 (trinta) meses”, em favor da empresa LT
COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 2.649.996,00 (dois milhões,
seiscentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais),
inscrita no CNPJ sob nº 04.463.885/0001-16.

Id: 2672694

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 20.08.2025

PROCESSO Nº SEI-330002/031504/2024 - HOMOLOGO e ADJUDI-
CO, nos termos da legislação vigente o PREGÃO ELETRÔNICO nº

[...]

empresa especializada nos serviços de limpeza e conservação, atra-
vés da utilização de mão de obra exclusiva, de forma contínua, com o
objetivo de atender às necessidades da Fundação DER/RJ”, em favor
da empresa MULTIPLY SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI, no va-
lor total de R$ 4.868.311,22 (quatro milhões, oitocentos e sessenta e
oito mil, trezentos e onze reais e vinte e dois centavos), inscrita no
CNPJ sob nº 04.312.370/0001-15.

Id: 2672693

FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 21.08.2025

PROCESSO Nº SEI-330002/028957/2024- O Presidente da Fundação